
   

 

 

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 августа 2023 г.  № 15/192 

Екатеринбург 

 

О тексте избирательного бюллетеня для голосования  

по Орджоникидзевскому одномандатному избирательному округу № 19  

на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

 

В соответствии с положениями статей 24, 79 Избирательного кодекса 

Свердловской области, руководствуясь решением Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 09.08.2023 

№ 15/148 «Об утверждении формы избирательного бюллетеня для голосования 

на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва  

по одномандатным избирательным округам» Орджоникидзевская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга  

с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 19 р е ш и л а :  

1.  Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 19 (прилагается).  

2. Направить настоящее решение Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга и опубликовать на сайте 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга. 



 2 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Буць А.В. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.В. Буць  

 



 3 

  

УТВЕРЖДЕН 

решением Орджоникидзевской районной  

территориальной избирательной комиссии 

 города Екатеринбурга с полномочиями  

окружной избирательной комиссии  

по выборам депутатов  

Екатеринбургской городской Думы  

восьмого созыва по одномандатному  

избирательному округу № 19  

от 14 августа 2023 года № 15/192 

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

по Орджоникидзевскому одномандатному избирательному округу № 19  

на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

 

ВИХАРЕВ АЛЕКСЕЙ АНДРЕЕВИЧ 

 

1984 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 

Екатеринбург; Свердловская областная коллегия адвокатов, Член Свердловской 

областной коллегии адвокатов с местом работы в адвокатской конторе № 3 

города Екатеринбурга, депутат Екатеринбургской городской Думы седьмого 

созыва на непостоянной основе, выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

ИЗЮРЬЕВ ИГОРЬ МИХАЙЛОВИЧ 

 

1950 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 

Екатеринбург; пенсионер; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член  

КПРФ 

 

ЛЕЩЕНКО КСЕНИЯ ИГОРЕВНА 

 

1988 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 

Екатеринбург; Екатеринбургская городская Дума, помощник депутата; 

выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России, член ЛДПР 

 

  



 4 

ПАВЛОВА АНАСТАСИЯ ГЕННАДЬЕВНА 

 

1985 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 

Екатеринбург; ООО Юридическое бюро «Справедливость», руководитель 

отдела гражданско-судебной практики; выдвинута: Политическая партия 

«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 

ЧЕРНОГОЛОВ АНТОН АНАТОЛЬЕВИЧ 

 

1987 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 

Екатеринбург; индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политическая 

партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

ШАМАЕВ ЕВГЕНИЙ АЛЬБЕРТОВИЧ 

 

1987 года рождения; место жительства – Свердловская область, город 

Екатеринбург; ФГАОУ ВО «Российский государственный профессионально-

педагогический университет», директор Технопарка универсальных 

педагогических компетенций; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ЗА ПРАВДУ  


